北京市丰台区环境卫生服务中心右安门环卫所2022年度部门决算（草案）
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第二部分 2022年度部门决算说明
一、部门/单位基本情况

（一）机构设置、职责

机构设置：财政补助公益一类事业单位，年末机构数1个，无下属单位。

职责：提供整个右安门地区城市环境卫生的管理保障，主要负责干路、绿地清扫保洁，公厕清扫保洁、维修；负责垃圾渣土清运；负责道路委托遗撒清扫；负责粪便抽运消纳，疏通粪便管道，掏挖化粪池；经销环卫设施。
（二）人员构成情况
行政编制0人，实有人数0人；事业编制124人，实有人数104人。
   二、收入支出决算总体情况说明

2022年度收、支总计7944.67万元，比上年增加412.95万元，增长5.48%。

（一）收入决算说明
2022年度本年收入合计7769.73万元，比上年增加4607.46万元，增长145.70%，其中：财政拨款收入6880.06万元，占收入合计的88.55%；上级补助收入0万元，占收入合计的0%；事业收入889.22万元，占收入合计的11.44%；经营收入0万元，占收入合计的0%；附属单位上缴收入0万元，占收入合计的0%；其他收入0.45万元，占收入合计的0.01%。

图1：收入预算

[image: image1]
（二）支出决算说明
2022年度本年支出合计7853.23万元，比上年增加487.80万元，增长6.62%，其中：基本支出3449.36万元，占支出合计的43.92%；项目支出4403.87万元，占支出合计的56.08%;上缴上级支出0万元，占支出合计的0%；经营支出0万元，占支出合计的0%；对附属单位补助支出0万元，占支出合计的0%。 

图2：基本支出和项目支出情况
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三、财政拨款收入支出决算总体情况说明
2022年度财政拨款收、支总计7055.01万元，比上年增加450.51万元，增长6.82%。

四、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况

2022年度一般公共预算财政拨款支出6963.56万元，主要用于以下方面（按大类）：一般公共服务支出0.90万元，占本年财政拨款支出0.01%；社会保障和就业支出694.68万元，占本年财政拨款支出9.98%；城乡社区支出5703.53万元，占本年财政拨款支出的81.91%；农林水支出62.4万元，占本年财政拨款支出0.90% ；住房保障支出502.05万元，占本年财政拨款支出7.20% 。

（二）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况

1、“一般公共服务支出”（类）2022年度决算0.9万元，比2022年度年初预算增加（减少）0万元，增长（下降）0%。其中：

“组织事务”（款，下同）2022年度决算0.9万元，比2022年度年初预算增加（减少）0万元，增长（下降）0%。

2、“社会保障和就业支出”(类)2022年度决算694.68万元，比2022年度年初预算减少102.11万元，下降12.82%。其中：

“行政事业单位养老支出”（款）2022年度决算694.68万元，比2022年度年初预算减少102.11万元，下降12.82%。

3、“城乡社区支出”(类)2022年度决算5703.53万元，比2022年度年初预算增加减少252.19万元，下降4.23%。其中：

“城乡社区环境卫生”（款）2022年度决算5703.53万元，比2022年度年初预算增加减少252.19万元，下降4.23%。
4、“农林水支出”(类)2022年度决算62.4万元，比2022年度年初预算增加62.4万元，增长100%。其中：

“农业农村”（款）2022年度决算62.4万元，比2022年度年初预算增加62.4万元，增长100%。主要原因：年中追加公厕管护费预算。
5、“住房保障支出”(类)2022年度决算502.05万元，比2022年度年初预算减少536.49万元，下降6.42%。其中：

“住房改革支出”（款）2022年度决算502.05万元，比2022年度年初预算减少536.49万元，下降6.42%。

五、政府性基金预算财政拨款支出决算情况说明
本年度无此项支出
6、 国有资本经营预算财政拨款收支情况

本年度无此项经费
七、财政拨款基本支出决算情况说明
2022年使用一般公共预算财政拨款安排基本支出3449.36万元，使用政府性基金财政拨款安排基本支出0万元，其中：（1）工资福利支出包括基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、其他社会保障缴费、其他工资福利等支出；（2）商品和服务支出包括福利费支出；（3）对个人和家庭补助支出包括退休费、奖励金、其他对个人和家庭的补助支出。
第三部分2022年度其他重要事项的情况说明

一、“三公”经费财政拨款决算情况

“三公”经费包括本部门/单位所属0个行政单位、0个参照公务员法管理事业单位、1个事业单位。2022年“三公”经费财政拨款决算数4.00万元，比2022年“三公”经费财政拨款年初预算4.00万元增加（减少）0万元。其中：

1.因公出国（境）费用。2022年决算数0万元，比2022年年初预算数0万元增加（减少）0万元。

2.公务接待费。2022年决算数0万元，比2022年年初预算数0万元增加（减少）0万元。

3.公务用车购置及运行维护费。2022年决算数4.00万元，比2022年年初预算数4.00万元增加（减少）0万元。其中，公务用车购置费2022年决算数0万元，比2022年年初预算数0万元增加（减少）0万元。2022年购置（更新）0辆，车均购置费0万元。公务用车运行维护费2022年决算数4.00万元，比2022年年初预算数4.00万元增加（减少）0万元。2022年公务用车运行维护费中，公务用车加油1.49万元，公务用车维修0.99万元，公务用车保险1.38万元，公务用车其他支出0.14万元。2022年公务用车保有量4辆，车均运行维护费1.00万元。

二、机关运行经费支出情况

不属于机关运行经费统计范围


三、政府采购支出情况

2022年政府采购支出总额105.14万元，其中：政府采购货物支出11.58万元，政府采购工程支出0万元，政府采购服务支出93.56万元。授予中小企业合同金额78.57万元，占政府采购支出总额的74.73%，其中：授予小微企业合同金额78.57万元，占政府采购支出总额的100%。

四、国有资产占用情况

2022年车辆110台，7460.18万元；单位价值100万元（含）以上的设备0台（套）。

五、专业名词解释
1.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

2.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务或事业发展目标所发生的支出。

3.“三公”经费：是指单位通过财政拨款资金安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费指单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费指单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费等支出；公务接待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

4.机关运行经费：是指行政单位（含参照公务员法管理事业单位）使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

5.政府采购：指各级国家机关、事业单位和团体组织，使用财政性资金采购依法制定的集中目录以内的或者采购限额标准以上的货物、工程和服务的行为。

6.支出功能分类项级科目名词解释

一般公共服务支出（类）组织事务（款）其他组织事务支出（项）：反映除上述项目以外其他用于中国共产党组织部门的事务支出。

社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）事业单位离退休（项）：反映事业单位开支的离退休经费。

社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：反映机关事业单位实施养老保险制度，由单位缴纳的基本养老保险费支出。

社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）：反映机关事业单位实施养老保险制度，由单位实际缴纳的职业年金支出。

城乡社区支出（类）城乡社区环境卫生（款）城乡社区环境卫生（项）：反映城乡社区道路清扫、垃圾清运与处理、公厕建设与维护、园林绿化等方面的支出。

农林水支出（类）农业农村（款）其他农业农村支出（项）：反映除上述项目以外其他用于农业农村方面的支出。

住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）：反映行政事业单位按人力资源和社会保障部、财政部规定的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职工缴纳的住房公积金。

住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房补贴（项）：反应按房改政策规定，行政事业单位向符合条件职工（含离退休人员）、军队（含武警）向转役复原离退休人员发放的用于购买住房的补贴。

第四部分  2022年度部门绩效评价情况
	项目支出绩效自评表

（2022年度）
项目名称

作业成本
主管部门

北京市丰台区环境卫生服务中心
实施单位

北京市丰台区环境卫生服务中心右安门环卫所

项目负责人

许荣军
联系电话

63295985
项目资金
（万元）

年初预
算数

全年预
算数

全年
执行数

分值

执行率

得分

年度资金总额

3971.57
4205.79
4173.82
10

99.24%
9.92
其中：当年财政
拨款

3341.57
3316.57
3284.60
—

—

     上年结转资金

—

—

  其他资金

630
889.22
889.22
—

—

年度总体目标

预期目标

实际完成情况

1.数量指标：完成227万平方米道路清扫保洁任务，33人（含班组长2名，维修工1名）进行48座环卫设施收集、清扫、保洁，完成4.6万吨垃圾清运和0.94万吨粪便清掏任务；2.质量指标:道路清扫保洁合格率达到98%、设施清扫保洁年度合格率达到98.5%、垃圾清运粪便清掏年度合格率达到100%；3.进度指标：道路、设施每天按时清扫保洁，垃圾粪便按时间节点清运清掏；4.成本指标：道路清扫保洁预算1702万元，设施清扫保洁预算821万元，垃圾清运粪便清掏预算1682.79万元；5.效益指标：市级业务检查100分；运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到100%；状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%。6.服务对象满意度指标：上级部门作业道路检查合格率达到98%，设施作业检查合格率98%，清运清淘作业检查合格率100%。
1.数量指标：道路清扫保洁完成227万平方米，设施清扫保洁48座，完成垃圾清运4.59万吨、粪便清掏完成0.94万吨；2.质量指标:道路清扫保洁年度合格率97.8%，设施清扫保洁年度合格率98%，垃圾清运粪便清掏年度合格率100%；3.进度指标：道路、设施每天按时清扫保洁，垃圾粪便按时间节点清运清掏；4.成本指标：道路清扫保洁实际支出1670.03万元，设施清扫保洁实际支出821万元，垃圾清运粪便清掏实际支出1682.79万元；5.效益指标：市级业务检查100分；运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到95-100%；状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%。6.服务对象满意度指标：上级部门道路作业检查合格率97.8%，设施作业检查合格率98%，清运清掏作业检查合格率100%。
绩
效
指
标

一级指标

二级指标

三级指标

年度

指标值

实际

完成值

分值

得分

偏差原因分析及改进
措施

产出指标

数量指标

道路清扫保洁面积（万平方米）　

227
227
7

7

　

环卫设施清扫保洁数量（座）　

48
48
6

6

垃圾清运粪便清掏数量（万吨）　

5.6
5.53
7

6.91
垃圾分类后厨余垃圾分拣出来

质量指标

道路清扫保洁年度合格率　

98%

97.8%

4

3.99
培训教育不到位，职工责任心不强。

环卫设施清扫保洁年度合格率　

98%

98%

3

3
垃圾清运、粪便清掏年度合格率

100%

100%

3

3

时效指标

每天按时清扫保洁

100%

100%

4

4

　

每天按时清扫保洁

100%

100%

3

3

　

按时间节点清运清掏

100%

100%

3

3

　

成本指标

道路清扫保洁成本支出（万元）　

1702
1670.03
4

3.92
预留职工12月份保险　　

环卫设施收集、清扫、保洁成本支出（万元）　

821
821
3

3

　

垃圾清运、粪便清掏成本支出（万元）　

1682.79
1682.79
3

3

效益指标

经济效益

指标

无

社会效益

指标

市级检查道路干净整洁、无扬尘、无污染

100

100

2

2

市级检查垃圾进站不落地、如厕环境干净整洁

100

100

2

2

市级检查垃圾清运、粪便清掏及时、不遗洒、不满冒

100

100

2

2

生态效益

指标

道路作业过程中无扬尘、道路作业后环境无污染

100%

100%

2

2

运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到100%；

100%

100%

2

2

生活垃圾清运

99%

95%

2

1.92
垃圾分类不彻底，还存在混装混运现象

可持续影响指标

全年确保作业道路环境干净整洁、无扬尘、无污染

100%

100%

2

2

状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%。

100%

100%

3

3

垃圾分类

98%

98%

3

3

满意度

指标

服务对象满意度标

上级部门检查道路作业合格率

98%

97.8%

7

6.99

职工责任心不强，日常监管不到位。

上级部门检查环卫设施作业合格率

98%

98%

6

6

上级部门检查清运清掏作业合格率

100%

100%

7

7
　

总分

100

99.65


	


项目支出绩效自评表

                                            （2022年度）
	项目名称
	基层党组织工作活动经费

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心右安门环卫所

	项目负责人
	乔凤双
	联系电话
	63559199

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	0.90
	0.90
	0.90
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政
拨款
	0.90
	0.90
	0.90
	—
	100%
	—

	
	      上年结转资金
	0
	0
	0
	—
	
	—

	
	  其他资金
	0
	0
	0
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、数量指标：安排党员学习教育36次，为党员购置学习用品1次，购买学习书籍《中华人民共和国民法典》每人1本，党员活动阵地制作二十大学习展板2块，支部制作《党员发展手册》2本；2、质量指标：按照“三会一课要求”，达到规定数量要求；3、进度指标：按计划12月中旬钱各项指标已完成；4、成本指标：年预算为0.90万元，用于为党员购置学习用品及书籍，制作党员活动阵地二十大学习展板，为支部订制《党员发展手册》工作书籍等；5、效益指标：经过上级检查验收已经按时完成；6、服务对象满意度指标：职工群众满意率达到100%。
	按照计划，进行过程合理，目标完成取得较好效果。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进
措施

	
	产出指标
	数量指标
	安排党员学习教育活动36次
	36
	36
	10
	10
	

	
	
	
	支部制作《党员发展手册》2本
	2
	2
	10
	10
	

	
	
	
	为党员购学习用品1次、书籍1次、制作二十大展板2次
	4
	4
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	活动参与度达到100%
	100%
	98%
	10
	9.8
	有个别党员因病因事休假而未能参与支部组织的活动，今后教育党员克服困难，积极参加支部

组织活动。

	
	
	时效指标
	各项工作指标在2022年12月中旬前完成
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	完成0.90万元支出预算
	0.90
	0.90
	10
	10
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	无
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	提高党员整体素质
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	生态效益指标
	无
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	促进党员个人能力和思想素质的提高
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度标
	职工群众满意率达到100%
	100%
	100%
	10
	10
	

	总分
	100
	99.8
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）
	项目名称
	公厕管护费

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心右安门环卫所

	项目负责人
	田野
	联系电话
	63052760

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	0
	62.4
	62.4
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政
拨款
	0
	62.4
	62.4
	—
	
	—

	
	      上年结转资金
	0
	0
	0
	—
	
	—

	
	  其他资金
	0
	0
	0
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.数量指标：安排8人（含进行4座环卫设施收集、清扫、保洁任务；2.质量指标:设施清扫保洁年度合格率达到98.5%；3.进度指标：设施每天按时清扫保洁；4.成本指标：设施清扫保洁预算62.4万元；5.效益指标：市级业务检查100分；运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到100%；状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%。6.服务对象满意度指标：上级部门作业检查合格率达到98%。
	1.数量指标：设施清扫保洁4座；2.质量指标:设施清扫保洁年度合格率98.5%；3.进度指标：设施每天按时清扫保洁；4.成本指标：设施清扫保洁实际支出62.4万元；5.效益指标：市级业务检查100分；运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到100%；状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%。6.服务对象满意度指标：设施作业检查合格率98%。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进
措施

	
	产出指标
	数量指标
	公厕4座
	100%
	100%
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	设施清扫保洁年度合格率达到98%
	98%
	98%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	设施每天按时清扫保洁100%
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	设施清扫保洁预算62.4万元
	62.4
	62.4
	10
	10
	

	
	效益指标
	经济效益

指标
	无
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益

指标
	市级业务检查100分
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	生态效益

指标
	运行过程要保持生态平衡和生态系统的良性、高效循环,达到100%
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	状态指标、压力指标和响应指标三大指标均达到100%
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度标
	上级部门作业检查合格率达到98%
	98%
	98%
	10
	10
	加强对职工培训教育增强责任心

	总分
	100
	100
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